公司是建筑装饰企业中高等级资质最完备的企业之一，公司目前具有建筑装修装饰工程专业承包壹级、建筑工程施工总

承包壹级、建筑幕墙工程专业承包壹级、城市及道路照明工程专业承包壹级、消防设施工程专业承包壹级、建筑机电安装工

程专业承包壹级、电子与智能化工程专业承包壹级等7个施工一级资质证书、《建筑装饰工程专项设计甲级》及《建筑幕墙

工程设计专项甲级》资质证书，同时，为保障剧院会场、展馆等不同领域项目的有效开展，公司拥有中国展览馆协会展览工

程企业资质证书（编号：Q20151485）、中国展览馆协会展览陈列工程设计与施工一体化资质等级证书（编号：C20151222）。

2、下一报告期内相关资质有效期届满续期情况说明

建筑装饰工程设计专项甲级（编号：A144018885）、建筑幕墙工程设计专项甲级（编号：A144018885）有效期均截至

2020年1月8日，质量管理体系认证证书（编号：016ZB17Q3J10314R2M）、环境管理体系认证证书（编号：016ZB17E30952R2M）

有效期截至2020年1月15日，职业健康安全管理体系认证证书（编号：016ZB17S20039R2M）有效期截至2020年4月10日。公

司将对上述证书在到期前进行换证。目前而言，公司人员、业绩、设备等各方面均符合相关资质续期、换证的要求。

3、公司严格落实企业主体责任制，将安全施工管理情况与责任人的业绩考核挂钩；注重施工现场管理，不断提升项目

部、专职安全员施工过程中的安全管理能力，防止安全隐患和野蛮施工行为造成安全管理漏洞；各分公司、项目部，定期开

展施工安全生产检查，对施工隐患进行排查；充足配备安全防护用品，及时更新安全施工装备；加强施工人员安全生产教育

培训，增强施工人员自我安全防护意识;对临边施工人员、特殊工种，进行专门培训，持证上岗；针对农民工流动性大的特

深圳洪涛集团股份有限公司   2019 年半年度报告全文

33

点，加倍重视对其安全教育培训工作，使施工人员能够按照操作规范进行施工作业。

   截止本报告披露日，公司未有重大安全事故发生。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳洪涛集团股份有限公司   2019 年半年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 328,905,269 26.32%   75,000 75,000 328,980,269 26.33%

1、国家持股 0 0.00%   0 0  0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0  0.00%

3、其他内资持股 327,905,269 26.24%   75,000 75,000 327,980,269 26.25%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0  0.00%

   境内自然人持股 327,905,269 26.24%   75,000 75,000 327,980,269 26.25%

4、外资持股 1,000,000 0.08%   0 0 1,000,000 0.08%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0  0.00%

   境外自然人持股 1,000,000 0.08%   0 0 1,000,000 0.08%

二、无限售条件股份 920,533,371 73.68%   -74,199 -74,199 920,459,172 73.67%

1、人民币普通股 920,533,371 73.68%   -74,199 -74,199 920,459,172 73.67%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0  0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0  0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0  0.00%

三、股份总数 1,249,438,640 100.00%   801 801 1,249,439,441 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司发行的可转换公司债券洪涛转债自2017年2月6日起可转换为公司股份，报告期内共转股801股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

深圳洪涛集团股份有限公司   2019 年半年度报告全文

35

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

公司已依据报告期普通股加权平均数重新计算列示最近一期基本每股收益和稀释每股收益及归属于公司普通股股东的每股

净资产。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

高管锁定股 297,554,069  75,000 297,629,069 高管锁定股